FASSO CONFESSORUM j DIE X X I I MENSIS IUNII A. MDCCCCXXXXVII IN VATI

CANA BASILICA PERACTA. 

Antequam Summus Pontifex decretoriam ederet sententiam, qua Beati 

Caelites Ioannes de Britto Martyr ac Bernardinus Realino et Iose

phus Cafasso Confessores sanctitatis honoribus decorati fuerunt. 

Revmus D. Antonius Bacci, ab Epistulis ad Principes, nomine San

ctitatis Suae, haec verba'fecit : 

Sollemne iam advenit horae momentum, quo Pontifex Maximus in 

hac Vaticanae Basilicae maiestate, quae innumeris stellata lychnis ali

quid caelestium splendorum referre videtur, Beatis Ioanni de Britto 

Martyri ac Bernardino Realino et Iosepho Cafasso Confessoribus, quo

rum causa ad obrussam exacta ac probata fuit, summos sanctitatis hono

res decreturus est. 

Venerabundi igitur Summi Pontificis oraculum audiamus; atque 

excelsam horum caelitum virtutem admirati, sanctissimis eorum vesti

giis generosi ac volentes insistamus, eorumque validum patrocinium tum 

nobis ac nostris, tum universae populorum consortioni, tam acriter ho

die perturbatae et anxiae, supplicibus conciliemus precibus. 

Tum vero Ssmus Dnus Noster, sedens, ex Cathedra Divi Petri sollemni

ter pronunciavit : 

Ad honorem Sanctae et Individuae Trinitatis, ad exaltatio-

nem Fidei Catholicae et Christianae Religionis augmentum, 

18 - ACTA, vol. XIV. n. 8. - 15-7-947. 
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auctoritate Domini Nostri Iesu Christi, Beatorum Apostolorum 

Petri et Pauli ac Nostra; matura deliberatione praehabita et di

vina ope saepius implorata, ac de Venerabilium Fratrum No

strorum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium, Patriarcha

rum, Archiepiscoporum et Episcoporum in Urbe existentium 

consilio; Beatos Ioannem de Britto Märtyrern, Iosephum Ca

fasso et Bernardinum Realino Confessores, Sanctos esse decer

nimus et definimus ac Sanctorum Catalogo adscribimus; sta

tuentes ab Ecclesia Universali illorum memoriam quolibet anno 

die eorum natali, nempe Ioannis de Britto die quarta Februarii, 

Iosephi Cafasso die vigesimatertia Iunii, Bernardini Realino 

die secunda Iulii, pia devotione recoli debere. In nomine 

Pa£ßtris et Figglii et Spiritus Ç Sancti. Amen. 

HOMILIA SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI 

VENERABILES FRATRES, DILECTI FILII, 

Quae hodie in fulgentibus Ecclesiae caelis nova licet sidera 

cernere, Ínclitos dicimus viros, quos nuper, Divino adspirante 

Numine, sanctitudinis infula decoravimus, eo nos advocant sua-

viterque invitant, ubi non túrbida ac volucria caducae huius 

vitae adipiscemur gaudia, sed plena, stabili ac perpetua ali

quando fruentur beatitate : « Loquitur enim eorum voce virtus 

ipsa »/ christiana nempe virtus, qua per aspera ad astra nobis 

fortiter strenueque volentibus ac caelesti fretis auxilio, iter 

patet et aditus. 

Iuvat igitur praeclara eorum intueri exempla, ut ad ea imi

tanda ac persequenda impensiore studio exardescamus. 

Ioannes de Britto, superna quadam impulsione permotus 

supernoque spiritu afflatus, ex Regia Lusitaniae Aula, ubi ho

norifico fungebatur ministerio, requieta petiit Societatis Iesu 

claustra; ibique tam rite, tam sancte institutus ac conforma

tus succrevit, ut non modo sodalibus, sed moderatoribus etiam 

1 O f . C i c , TUSC. I l , e . I S . 
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suis admirationi esset. Atque apostolatus ardore vehementí

simo inflammatus, sibi summo honori duxit patriam relinquere 

suam, atque, immensis oceani transnavigatis tractibus, amplis

simas adire Indiarum regiones, ibique Iesu Christi doctrinam* 

amorem Regnumque praedicare. Quot labores indef atigabili 

alacritate éxantlavit, quot pericula superavit acerrima, quot 

denique rerum miracula Déo donante patravit, ut innumeros 

homines, quibus catholica religio vel omnino ignota, vel despi-

cientiae ac dedecori esset, ad Divini Redemptoris traduceret 

praecepta, ac sacro expiatos lavacro, supernae vitae efficeret 

supernaeque beatitatis heredes. S. Francisci Xaverii imitator 

atque aemulator studiosissimus vivida vigebat actuosaque fide, 

flagranti aestuabat caritate, et cum omnem spem suam in Deo 

posuisset, nullis umquam difficultatibus victus, nullis umquam 

perterritus minis, civilem christianumque cultum novis gen

tibus invexit, ac fines Iesu Christi Regni ad ignotas usque 

terras omni ope produxit ac propagavit. Ac postremo grandem 

illam Apostoli gentium sententiam usurpare poterat : « Mihi... 

vivere Christus est, et mori lucrum » ;2 nam et ipse, post diutur-

nos susceptos apostolicos labores, post itinera asperrima ipsius

que vitae discrimina non semel superata, ex hostili ethnicorum 

furore habuit ut in carcerem detrusus, ac deinde capite trun-

catus, martyrii palmam piissimo obitu assequeretur. 

Quod vero Ioannes de Britto in longinquis exterisque regio

nibus sanctissime gessit, non minoribus cum fructibus salu-

ribus Bernardinus Realino egit in patria sua. Siquidem, 

paternis reiectis bonis, honestoque abdicato, quo fungebatur, 

munere, in Loyolaeam Societatem et ipse asciscitur; atque inibi 

fidelissime vivens, omnium virtutum laudibus ita enituit, ut, 

brevi temporis spatio, sanctitatis apicem attigisse videretur. 

Quas quidem virtutum laudes postquam feliciter, divina opi

tulante gratia, assecutus est, nihil reliqui fecit, ut eas, qua con

cionibus aptis ad cuiusvis ordinis cives habitis, qua consiliis 

2 PMlvpp., I, 21. 
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ac suasionibus impertitis prudentissime, et qua praesertim 

praelucenti exemplo suo, ceteris omnibus, quotquot adire posset, 

impenso studio adipiscendas commendaret. Cum autem sacrum 

concionatorem ageret vel apud rudem proletariamque plebem, 

vel apud elatioris fortunae culturaeque viros, vel apud clerum 

etiam — cuius rectam institutionem, disciplinam ac sanctimo

niam tantopere provexit — ita sibi feliciter auditorum conci

liabat animos, ut eos ad admissa cuiusque sua deflenda et ad 

opportuna suscipienda renovatae vitae proposita vehementer 

permoveret. At in sacro potissimum paenitentiae tribunali 

uberrimos messuit salutaresque fructus. Ibi enim, vel cum hie

mali frigore algerent membra, vel cum àestivo sudore made-

rent, per diuturnum horarum spatium omnes benigno suavique 

excipiebat vultu; obcallatos vitiis obfirmatosqtie in peccatis 

animos ad lacrimas excitabat ad frugemque bonam; aerumno-

sos ac miseros omni ope solabatur; dubios, vacillantes ac spe 

deiectos confirmabat, erigebat prudenterque moderabatur ; quos 

vero segnes, neglegentes, vel non satis virtute praestantes expe-

riebatur, eos suasu impulsuqüe suo ad cotidie magis in chri

stiana perfectione proficiêndum enixe adhortabatur. Atque ita 

factum est ut, quando post mortem pientissimam ad superos 

evolavit, omnes eum quasi patrem, magistrum, apostolum inso-

iabiliter dolerent ac lacrimarent. 

Iosephus Cafasso iam a puero sanctitatis indicia praebuit 

praeclarissima. Candidum innocentiae lilium, paenitentiae spi-

nis saeptum, illibatum servavit; atque aequales, quoscumque 

occasione data attingere poterat, suavitate animi, notationibus 

exemplisque suis vehementer ad virtutem allexit. Sacerdotali 

autem dignitate auctus, universam suae vitae actionem superna 

vi supernoque afflatu ita pervasi!, ut iam non ipsemet vivere 

videretur, sed in eo Christus. Aberrantes ac via deceptos homi

nes ad rectum revocare iter, obfuscatas eorum mentes divina 

collustrare veritate, ingurgitâtes in vitia animos ad impetran

dam a misericordiarum Patre veniam excitare salutariter, in-

fortunatos omneque genus miseros solari atque ad aeternarum 
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rerum spem erigere, carceribus detentos visitare et ad frugem 

bonam reducere, eorum denique, qui capitali poena damnati 

essent, extremas detergere lacrimas, piumque caelestibus mune

ribus consecrare obitum, haec omnia nullo non tempore summis 

in deliciis habuit. At quod peculiare videtur munus, eidem pro

videntis Dei consilio concreditum, hoc est : clerum nempe evan

gelicae integritate doctrinae instituere ac conformare, eumdem

que non sine uberrimis fructibus ad sacerdotalem perfectionem 

excitare quam maxime. 

Cum igitur, virtutibus ac meritis refertus, ad mortalis suae 

vitae exitum pervenisset, non mortem reformidavit, sed libenter 

oppetiit; ac suaviter arridens, elatisque ad caelum ulnis, quasi 

qui caelestia iam praeciperet ac delibaret gaudia, ad superûm 

choros evolavit. 

Habetis, Venerabiles Fratres ac dilecti filii, haec praeclara 

sanctitatis exempla veluti ante oculos posita; in ea igitur stu

dioso volentique animo intueamini. Ii discant potissimum a 

S. Ioanne de Britto apostolatus ardorem invictamque ad mortem 

usque fortitudinem, qui sacris apud exteras gentes expeditioni

bus dant operam ; discant vero, qui apud suos in animarum in

cumbunt salutem procurandam, a S. Bernardino Realino et a 

S. Iosepho Cafasso indefessam alacritatem, patientiam, beni

gnitatem atque adsiduam imprimis in sancta precatione con

stantiam, quandoquidem, non propitia to Deo, inanis est atque 

inefficax quivis hominum labor. Omnes denique ab iisdem ad 

christianam assequendam perfectionem sese excitatas sentiant, 

quicumque volunt — ut gravissimum officium est — ex hoc 

terrestri exsilio ad caelestem contendere patriam, ubi sempi

terna tandem pace fruemur summaque felicitate. Amen. 
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E P I S T U L A E 

I 

AD EMUM P. D. IACOBUM CAROLUM TIT. S. MARIAE DE POPULO S. R. E. PRE

SBYTERUM CARDINALEM MC GUISAN, ARCHIEPISCOPUM TORONTINUM, QUEM 

LEGATUM MITTIT AD CONVENTUM MARIALEM E TOTA CANADIA IN URBE 

OCTAVIA CELEBRANDUM. 

PIUS PP. XII 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Ab 

Octaviensi Archidioecesi condita cum mox centum revolvendi sint anni, 

illius sollers sacrorum Antistes pro conlatis beneficiis sollemnes vult 

Uni Trinoque Deo gratiarum reddere actiones, atque ut hoc debitum 

religionis et pietatis ofiicium acceptius sempiterno Numini exsoIvatur> 

id materno B. Mariae Virginis patrocinio ^committere studet. Quam ob 

rem in urbe Octavia e tota Canadia Marialem Conventum indixit, qui 

sacrarum caerimoniarum nitore, cleri populique frequentia, doctrinae 

evolvendis argumentis, morum inculcandis praeceptis, spiritalis demum 

messis exspectata opulentia insignis futurus èsse prospicitur. Quoniam 

autem quidquid ad pia fidelium studia excitanda pertinet, et debemus 

et avemus provehere, non solum stata celebritate palam gaudemus, ve

rum etiam, pro Nostra in Canadenseni Nationem benevolentia, ei lae

titiae sanctae accessionem praebere percupimus. Te igitur, dilecte Fili 

Noster, Legatum deligimus, renuntiamus, facimus, qui Nostro nomine 

et auctoritate Marialis Conventus sollemnibus praesideas; neque dubi

tamus, quin honorifico tibi demandato munere ita perfuncturus sis, ut 

Ecclesiae profectum, Nobis gaudium, tibi ubertim promerita compares. 

Tuum igitur erit ad Marialia festa illa conventuris et imprimis Octa-

viensis Ecclesiae fidelibus, Nostra omina et hortamenta proferre. Cogi

tantibus vero diu Nobis, quid huic tempori magis accommodatum et 

salutare, interpres Noster ac veluti os Nostrum effectus, illuc conventu-

ros perdoceas, hoc menti Nostrae affulsit consilium. Quid aevo nostro 

magis necessarium et optabile quam libertas et rectus libertatis usus in 

Dei gloriam et ad veram fidem profitendam tuendamque? Libertas, cae

leste donum praecipuum, quo homo sponte Dei maiestati legique paret 

itaque suae nobilitatis et felicitatis fit f aber et universalis ordinis ser-

vator et cultor, qua via acquiratur, quo tendat, quo limite coërceatur, 
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divina oracula apertissime edicunt : « Si vos manseritis in sermone meo, 

vere discipuli mei eritis, et cognoscetis veritatem, et veritas liberabit 

v o s » . 1 Non est libertas, si recte ea aestimetur, quidquid audendi effre

nata potestas, non. est in errando et in delinquendo impunita nequitia. 

Veritas parens libertatis est; veritas ipsius est lux, vehiculum, gloria. 

Atqui Christus Veritas est, qua cognoscimus abscondita et iusta perfi-

cimus, et Christus per Mariam invectus est mundo : « Veritas, quae est 

in sinu Patris, de terra orta est, ut esset etiam in sinu matris. Veritas, 

qua mundus continetur, de terra orta est, ut foemineis manibus porta-

retur » . 2 Qua ratione et vera libertas a Maria proficiscitur, quae fuit 

omnium libérrima, quia omnium sanctissima, eademque^ cunctarum ma

gistra virtutum, filios clientesque suos erudit, quomodo se liberare pos

sint a falso et a malo et ita exigere mortalis tempora vitae, ut bono suo 

Consulentes, aliis bene facientes, Deo auctiorem laudem comparantes, 

continenter ad meliora cönscendant. Nomine igitur et auxilio freti Dei

parae contendant et pugnent universi, qui re christiani vocantur et 

sunt, ut contra eos, qui libertatem conterunt aut adulterant, huius di

gnitatem, spem salutemque generis humani, servent atque apprime suos 

mores ad Mariae mores componant : hi enim imitabili gratia renident 

et alucíente luce fulgescunt : « Quid nobilius Dei matre? Quid splen

didius ea, quam Splendor elegit? » . 3 Haec, dilecte Fili Noster, in Octa-

viensi coetu Nostris verbis alloquere et hortare adstantes, eos id etiam 

monens Nos in actuosa et florentissima Canadia spem ponere in gravis

simo, quod urgent, incepto restaurandi videlicet omnia in Christo et 

Evangelii norma et afflatu saeculum, heu nimium in transversum actum, 

emendandi et in auspicatum ordinem et statum restituendi. Ut autem 

Marialis supra memoratus Conventus maiores spiritales fructus progi-

gnat, id tibi facultatis facimus, ut, quo volueris die, post Sacrum pon

tificali ritu peractum Nostra auctoritate adstantibus christifidelibus 

Apostolicam Benedictionem impertías, plenaria indulgentia iisdem pro

posita, consueto Ecclesiae praescripto lucranda. Nihil demum aliud 

Nobis restat, nisi ut tibi, dilecte Fili Noster, et Venerabili Fratri Octa-

viensi Archiepiscopo necnon Episcopis, sacerdotibus et fidelibus, qui 

Octaviensibus sacris Marialibus sollemnibus intererunt vel eis utcumque 

favebunt, effusa caritate benedicamus, multum optantes, ut omnes cum 

Maria et per Mariam, Dei hominumque matrem, veritatis et libertatis, 

1 IOANN., V I I I , 32. 
2 S. AUGUSTINUS, Sermo CLXXXV, 1; MIGNE, PL, t. X X X V I I I , c 9&7. 
3 S. AMBROSIUS, De virginibus, lib. I I , c. I I , 1; MIGNE, PL-, t. X V I , c. 220. 
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quae ex Deo sunt et ad Deum ducunt, eximii sitis amatores et diserti 

praecones. 

Datum Romae apud S. Petrum, die xxv mensis Martii, in festo An

nuntiationis B. Mariae Virginis, anno MDCCCCXLVIÎ  Pontificatus No

stri nono. 

PIUS PP. XII 

I I 

AD BXCMTJM P. D. IOSEPHUM CHARBONNEAU, ARCHIEPISCOPUM MARIANOPO

LITANUS! : DE CONVENTIBUS A IUVENIBUS OPERARIIS CHRISTIANIS CANADIEN-

SIBUS INDICTIS. 

Dans quelques semaines, votre Métropole accueillera de nombreux 

jeune travailleurs, venus de tous les points du Canada, et rassemblés 

sous le signe du Christ Jésus, pour célébrer ensemble un Congrès Na

tional de la Jeunesse Ouvrière Chrétienne du Canada. A cette occasion, 

élargissant leur horizon, ces chers jeunes gens tiendront une Semaine